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INSCRIPTIONS AU REGISTRE DU COMMERCE - VENTES DE FONDS DE COMMERCE

In,.;criplions nouvelles
au rpgistre du rommel'cc

Ventes
lie (ontls de rOlllmer(~e

çnregistrées

DATES

193H - ~Ioyenne mensuelle .. ,
HHi -» :t •••
l!Ji8 _.~ :> ...

19H1 - 1"' 1rim. mo\". mens. .,
1!J·Hl - 2m ,.! rim. mo)'. mens .
1!14!J - Jui lIet .
19.19 - Aoù! .
19i!J - Septembre .

Commel'çanl s Sol'iélés

Nombre Indice 100 Nombre ludiee 100
en 1938 en 1938

150 100 13 LOO
496 331 !J!J 761
402 268 133 1.023
434 289 178 1.369
394 262 171 1.315
267 17S 121 931
299 199 f15 885
3'H 214 88 677--

~ombre

53
180
152
186
H6
112
99

U5

Valeur
totale

(en millions
de francs)

1,7
80,3
78,9

120,"
75,8
93,8
80,6
56,6

VENTES D'IMMEUBLES ENREGISTREES

Biens urbains Biens ruraux Totalet suburbains

DATES Valeur Valeur ValeurNombre (en milliolls Nombre (en millions Nombre (en millionsde francs) de francs) de francs)-
HJ38 - Moyenne mensuelle - - - - 3.633 29,2.' .

1.960 481,8 2.217 183,2 4.17719-ii - ~ ~ .' . 703,4 2.350 2U,5 4.628
665

1918 - ~ 2.278 917,9~ ., .
2.478 769,3 2.392 269,8 4.870HH!J - 1" trim. moy. mells... 1.039,1

1\lHl - zme trim. moy. mens... 2.482 818 2.525

1

179,9 5.007 997,9
1!J49 - Juillp\ ............... 1.596 628,1 2.220 2H,4 3.8W 839,5
1!l4!1 - Aoùt i.624 571,6 1.9H6 13J,2 3.620 702,8................

1.739 511,8 1.772 133,3 3.5111!J~9 - Septembre ........... 6~5,1

FAILLITES, LIQUIDATIONS JUDICIAIRES, PROTETS

DATES Faillites Liquidal. Protêtsjudlciaires

-
1938 - Année entièrl' o ••• •••• •

68 23 7.442
1946 - 1> ~ ......... 12 2 1.535
1947 - ~ ~ .......... 10 3 2.323
1948 - ~ ~ ......... 33 7 3.351
1949 - 1er trimestre .......... 61 6 957
1949 - 2"" trimestre .......... 9 0 1.286
1949 - 3"'0 trimestre ............ 7 t 1.606

HYPOTHEQUES ET MAIN-LEVEES

Hypothèques Main-levées

:
DATES Valeur Valeur

Nombre (en millions Nombre (en millions
de francs) de francs)-

t!l46 - Année entière ......... 1.455 460,5 1.978 252,8
J!Hi - • ~ .......... 2.054 1.053,2 2.076 370,5
19i8 - • ~ ......... 2.153 1.652,6 2.001 495.2
1949 _ l or trimestre ............ 693 562,4 617 229.6
1919 _ 2""" trimestre .......... 612 665,3 591 195,5
l!1in - 3""" trimestre ..........] 621 705,1 -161 138

1-



MOUVEMENTS DES CAPITAUX DANS LES SOCIETES AU COURS DU W'" TRIMESTRE 1949

Sociétés anonymes

GROUPES Sociétés nouvelles Augmentations Réductions Dissolutions Soldes

(milliers frs) (milliers frs) (milliers frs) (millier',; (rs)

Agril'oles ................ 1 10.000 5 111.221 1 65 121.156
Assurances .............. - - 1 20.000 1 20.000
Commereiales ...................... 63 118.500 25 429.010 1 6.000 541.510
Finaneières ............. 16 120.500 2 110.000 230.500
Immobilières ............ 7 54.450 6 137.300 1 5.400 1 1.220 185.130
Industrielles ........................ 21 74.075 37 952.39IJ 3 12.250 1.014.215
Minières ................ 2 8.500 7 1.580.900 1 1.200 1.58R.20IJ
Transports .............. 1 1.200 t 1.000 2.200
Divers .................. 1 500 :} 60.000 60.500

Totaux 3"'" trimestre ..... 112 387.725 87 3.401.821 2 25.400 7 20.735 3.743.411
Totaux 2'000 trimestre ..... 153 841.120 128 3.505.044 - - 5 11.500 4.334.û64
Totaux 1'" trimestre ..... 206 2.609.955 115 1.754.805 - - 9 36.550 4.328.210

Totaux '........... 471 3.838,800 3ilfl 8.661.670 2 25.400 21 68.785 12,i06.285

Sociétés à responsabilité limitée

-<:>....

~

c::
t""
t""
t%j

~-z
t%j

Ci

o
z
o
!7....

o
c::
t%j

GROUPES Sociétés nouvelles Augmentations Réductions Dissolul ion,; Soldes

t%j

~

Agricoles .
Assurances : .
Commerciales .
Financi(~I'es .
Immobilières .
Industrielles .
Minièl'es .. , .
Transports , .
Divers .

Totaux 3'00. trimestre
Totaux zooe trimestre
Totaux le. trimestre

Totaux .

7

82
2
4

26
1

123
259
210

592

53.500

126.835
1.150
4.ô50

102.590
100

50

288.87rJ
4R1.70ii
328.458

1.099.039

li

23

!)
1

2

41
;)(i

3-1

1:,1

7Ui75

139.136

44.!l50
1.500

2.100

259.261
365.949
296.322

921.732

20 45.IRG

8 10.!15f)
1

1
1.00n

-- --
1 1.000 28 56.135
2 300 2!l 21.155
.} 2.920 63 153.8!17
--
7 4.220 120 231.187

125.0,5

220.7R6
UfiO
4.650

136.5!lO
û()()

2.150

4!l1.00l
R2(j.200
4ûR.103

1.785.36!j
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RECAPITULAnON 3"'" TRIMESTRE 1949
Sociétés anonymes

- -
GROUPES Sociétés nouvelles Augmentations Réductions Dissolutions Soldes

Agricoles ................ 1 10.000.000 5 111.221.000 - 1 65.000 121.156.000
Assurances .............. - 1 20.000.000 1 20.000.000 - -
Automobiles ............. - 1 22.500.000 - - 22.500.000
Commerciales ........... 63 118.500.000 25 429.010.000 - 1 6.000.000 541.510.000
Financières \............. 16 120.500.000 2 110.000.000 - - 230.500.000
Immobilières ............ 7 54.450.000 6 137.300.000 1 ri/.OO.OOO 1 t.220.000 185.130.000
Industrielles ............. 21 74.075.000 36 929.890.500 - (1) 1 12.250.000 \)9 t.715.500
Minières ................ 2 8.500.000 '7 1.580.900.000 - 1 1.200.000 1.5RR.200.000
Transports ......'........ 1 t.200.000 t 1.000.000 - - 2.200.000
Divers ............'...... 1 500.000 3 60.000.000 - - 60.500.00()-
Totaux 3"'° trim. 49 ..'.... 112 387.725.000 87 3.401.821.500 2 25.400.000 7 20.735.000 3.743.411.500
Tolaux 2""0 lrim. 49 ...... 153 841.120.000 128 3.505.044.050 - 5 11.500.000 4.334.664.050
'l.'olaux 1°' lrim. 49 ...... 206 2.609.955.000 115 1.754.805.000 - 9 36.ri50.000 4.328.210.000

Toll\uX ............ 471 3.838.800.000 330 8.661.670.550 2 25.400.000 21 68.785.000 12.406.285.550
Totaux 1er, 2"'0 el 3"'0 trim.
1948 ...........••..•...• 576 3.279.692.000 299 5.185.719.650 5 22.09R.500 13 40.350.000 8.1102.\)63.150-

Différences ........ 105 559.108.000 31 3.475.950.900 3 3.30UjOO 8 28,/.35.000 /1.003.322.400
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(1) Dont une au capital de 1.000.000 tran8fonnêe en S.A.B.L.
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Soldes

220.786.000
1.11)0.000
4.650.000

136.5!lO.OOO
GOO.OO(l

125.fl75.000

t .496.497.000

(2) tü.950.000

(1) 45.181).000

Dissolutions

8

20

RéductionH

1 1 1.000.000
9 1 44.950.000
t 1.500.000

6 , 71.575.000

Augmenlations

23 1 139.136.000

Sociétés à responsabilité limitée

7 1 53.500.000

82 1 126.835.000
2 f.i50.ooo
4 4.650.000

26 102.590.000
1 too.ooo

30ciétes nouvellesGROUPES

Agricoles ............•...
Astlurancetl ...........•..
Aulomobilell .
Commerc.iales ..........•
Financière!' ...•........•
Immobilières .
Industrielles .
Mlnlèrell .
Transports .
Divers.................. l' 50.000 2' 2.100.000 - - - - 2.t50.000, -- 1

Tolaux ..........• 123 288.875.000 41 259.261.000 1 1.000.000 2R 56.135.000 491.001.000
Towux 1'" tr·im. 49 •.•••• 259 481.706.000 56 365.949.000 2 , 300.000 29 2U 55.000 826.200.000
Tolaux 2"'0 lrim. 49 .••..• 210 328.458.000 54 296.522.000 4 2.920.000 63 153.897.000 468.t63.000

592 i,(l9ll.039.000 151 921.732.000 7 4.220.000 120 , 231.187.000 1.785.364.000
Totaux 1°', 2"'0 el a-" trim. ' .
1948 ... ,................ 656 933.443.000 158 628.853.000 6 12.683.000. ~3 53.116.000 1

64 165.596.000 7 292.879.000 t 8.463:000 67 178.071.000

(1) Commerclaletl dont 7 pour tri : 19.236.000 trantlformMIJ en S.A.
(:.!) lD4ultrlelle dont 1 pour tri : 6.1500.000 tran8fonnêe e~ S.A. 8




